РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОРДЖОНИКИДЗЕВСКОГО РАЙОНА
Р Е Ш Е Н И Е

28 апреля 2023 года

п. Копьёво

                         № 21

Об отчёте начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району

о деятельности отделения полиции за 2022 год
Заслушав отчёт начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району полковника полиции Г.Г. Шулбаева о деятельности отделения полиции за 2022 год, руководствуясь частью 3 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 3-ФЗ «О полиции», статьёй 36 Устава муниципального образования Орджоникидзевский район,
Совет депутатов Орджоникидзевского района Республики Хакасия
р е ш и л:
1. Принять к сведению отчёт начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району полковника полиции Г.Г. Шулбаева о деятельности отделения полиции за 2022 год.
2. Обратить внимание начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району:

1) на отсутствие в представленном в Совет депутатов Орджоникидзевского района отчёте о деятельности отделения полиции за 2022 год:
- сравнительного анализа о состоянии преступности в разрезе поселений Орджоникидзевского района;
- информации о количестве рейдовых мероприятий, в том числе направленных на выявление правонарушений в сфере розничной продажи спиртосодержащей продукции, нарушений установленных требований по содействию физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию детей и предупреждению причинения им вреда, а также проведённых совместно с другими субъектами профилактики правонарушений;
2) на нерациональное использование участкового пункта в с. Приисковое с учётом его площади и имеющихся там помещений.

3. Рекомендовать Отд МВД России по Орджоникидзевскому району:

1) принять меры по усилению контроля за лицами, состоящими под административным надзором, по выявлению преступлений в сфере незаконного оборота наркотиков;
2) активизировать работу по формированию общественного правосознания и пропаганде правомерного поведения на дорогах путём опубликования в газете «Орджоникидзевский рабочий» и размещения на сайтах в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» публикаций;
3) проанализировать причины значительного роста в 2022 году количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, реализовать меры профилактического характера, направленные на их снижение в 2023 году;

4) совместно с Администрацией Новомарьясовского сельсовета принять меры, направленные на завершение строительства участкового пункта полиции с жилым помещением для участкового уполномоченного полиции в с. Новомарьясово.
4. Разместить отчёт начальника Отд МВД России по Орджоникидзевскому району о деятельности Отделения МВД России по Орджоникидзевскому району за 2022 год на официальном сайте Администрации Орджоникидзевского района (www.or19.ru) в разделе «Органы и организации Республики Хакасия – Отд МВД России по Орджоникидзевскому району».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
	Председатель

Совета депутатов

Орджоникидзевского района
	И.В. Кривошеева